a) Realizar pesquisas inteligentes na Internet de forma dinâmica; e 

b) Utilizar todos os recursos do Outlook de forma a melhor auxiliar a chefia. 

6 VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 O valor total estimado para a contratação é de R$ R$ 20.667,20 (vinte mil, seiscentos e 
sessenta e sete reais e vinte centavos), conforme planilha abaixo. 

Descrição 
Item  

Cursos Carga 
Horária  

Valor H/A 
(R$) 

Vr.Total  
(R$) 

1 O Papel Gerencial da Secretária 32 77,25 2.472,00 
2 Etiqueta 32 77,25 2.472,00 
3 Gramática 80 66,52 5.321,60